2268. Amb una butlla.
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Sudanell, una vinya per quaranta-quatre sous jaquesos. Aquesta 
vinya és situada al terme de Lleida, a Vallcalent. Se n’esmenten les 
afrontacions, una de les quals és el camí que va a Montagut. 

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 320v–321r (f. 282v–283r). Al marge supe-

rior: “Venditio cuiusdam vineæ in termino Illerdæ in favorem capellani 
de Sudanell.”

 a CaSTillón, 1992-1993, doc. 52, p. 158-159. Data: 1188, abril, 30.

Com hem assenyalat més d’una vegada, és difícil de saber si el mot que hi ha 
a continuació d’un nom de persona és un cognom o bé reflecteix l’ofici o la 
feina d’aquesta persona. En aquest cas, podria ésser Martí, capellà, tanmateix, 
d’acord amb allò que diu el document, ens decantem a pensar que aquest Martí 
tenia el mot Capellà com a cognom. Cartografia: figs. 51 i 62.

[N]otum sit cunctis hominibus quod ego Martinus Capellanus, 
et Raimundus de Odena et Michaelis de Çuda atque Martinus de Sas, 
manumissores Dominici Capellani, et eius mandato vendimus vobis 
Guillelmo, clerico de Çudanello, et vestris et cui volueritis in perpetu-
um unam vineam cum terra in qua est plantata, per XLª IIIIor solidos 
Iaquensium ex quo precio bene ad nostram voluntatem vestri paccati 
sumus. Que vinea est in termino Ylerde, in Valle Calente et affrontat 
in vinea Iohannis de Gotarda et de duabus partibus in vineis Mironis 
de Floregax2269 et in via que itur ad Montem Accutum. Quantum hee 
omnes affrontationes includunt et ambiunt sic vendimus vobis iam 
dicto Guillelmo clerico et vestris dictam vineam et terram per iam dic- 
tos XLª IIIIor solidos2270 Iaquensium et mandato predicti Dominici 
Capellani et ut debita ipsius paccentur. Quod habeatis, teneatis, pos-
sideatis et expletetis eam vos et qui volueritis, de abisso usque in ce-
lum, franche, libere et quiete, cum introitibus et exitibus et meliora-
mentis et suis pertinentiis pro vendere, pro alienare ad omnes vestras 
voluntates facere omni tempore, sicut utilius dici et intelligi potest 
vestro bono et vestrorum. Et sic // de nostro posse in vestrum posse 
et iure et in tenedone vestra mittimus et tradimus dictam vineam 
in vestro proprio alodio francho sine omni retentu. Et nos et nostri 
erimus inde vobis et vestris guirentes omnibus hominibus et feminis 
preter potestatem terre.

Facta carta III kalendas aprilis, anno Domini incarnationis  
Mº Cº LXXXº VIIIº.

2269. a: Floregay. De fet, segurament ha de correspondre a la població de 
Florejacs (la Segarra).

2270. a, per error: XLVIII solidos.
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Sig+num Martini Capellani, sig+num Raimundi2271 de Odena, 
sig+num Michaelis de Çuda, sig+num Martini de Sas, qui hoc firma-
mus et concedimus et testes firmare rogamus. Sig+num Raimundi2272 
Iohannis.2273 Sig+num Martini capellani de Matalcorex.2274

Iohannes de Ager scripsit et hoc (signe) fecit.

751 

[1188 (1187), març]
Establiment. Arnau, prior i sagristà de l’església de Lleida, d’acord 

amb el bisbe Berenguer i el capítol de canonges, concedeix a Gue-
rau Seguí una parcel·la de terra amb una amplada de dues braces 
i mitja, amb una torre, situada a la “plaça” que tenen a la ciutat 
de Lleida, a la parròquia de Sant Joan de la Plaça, prop de les 
cases de Poblet. Ho cedeix perquè hi facin cases. A canvi, han de 
donar dues monedes d’or i mitja com a cens, per Carnestoltes. Se 
n’esmenten les afrontacions. Mantenen el dret de fadiga de trenta 
dies.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 281v (243v). Al marge esquerre: “Concessio 

ad censum cuiusdam areæ seu patii terræ cum turri in civitate Illerdæ, 
in parochia Sancti Ioannis facta per priorem et sacristam Illerdensem.”

 a lladonoSa, 1970, doc. 6, p. 123-124. Transcripció parcial. Data: 1188, març, 
18. Lleida. 

Aquest establiment és semblant als que trobem als documents 746, 747 i 748, 
acordats pel mestre Radulf, que cal datar el mes de març d’aquest mateix any 
1188. Per aquest motiu el datem el mes de març de 1188. Amb tot, hem de 
tenir present que encara és més semblant al document 727, on trobem un es-
tabliment fet també pel prior i sagristà Arnau, que hem datat l’any 1187. Per 
tant, no podem rebutjar la possibilitat que aquest document hagués estat escrit 
un any abans del 1188, alhora que es feu el 727. Cartografia: fig. 54.

[I]n Dei nomine. Omnibus sit notum presentibus et futuris quod 
ego Arnaldus Ylerdensis ecclesie prior atque sacrista, una cum con-
silio et voluntate venerabilis Berengarii2275 gratia Dei Ylerdensis epis-
copi ac tocius eiusdem ecclesie capituli, dono et concedo tibi Geraldo 

2271. Abreujat en R.
2272. Abreujat en R.
2273. a: Iohanis R.
2274. Sic. Correspon a Massalcoreig (Segrià). a: Maçalcorex.
2275. Abreujat en B.
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Seguino et cui tu volueris duas braças et mediam cum tota turre que 
ibi est in ipsa plaça nostra quam habemus in Ylerdensi civitate, in 
parrochia Sancti Iohannis de Platea, prope domos Populeti, ut ibi 
hedificetis et faciatis domos de quibus tu et tui vel qui predictas duas 
braças et mediam cum omni tota predicta turre a te habuerit et te-
nuerit dones preposito mensis madii singulis annis per censum ad 
Carnestoltas duos auros et medium bonos et grossos, qui sint boni 
auri rectique ponderis sine omni suo enganno. Omnis predicta plaça 
cum turre predicta affrontat de una parte in flumine //2276 Siccoris, 
de alia in domibus Poncii de Fustellano, de IIIª in via publica, de 
IIII in plaça nostra, quam donamus Calveto Episcopi, sicut superius 
dictum est et dictis affrontationibus predicte due braçate et mediam 
cum omni dicta turre tota includuntur et terminantur. Sic eas cum 
sepe dicta turre tibi et tuis per nos et per omnes successores nostros 
per prefatum censum donamus et concedimus ad omnem tuam vo-
luntatem ibi et inde in perpetuum faciendam, cum introitu et exitu 
et pertinentiis et melioramentis que ibi facere potueris, de abisso in 
celum, sine enganno tuo. Et inde non eligas alium dominum nec pa-
tronem nisi Ylerdensem ecclesiam. Et convenimus tibi et tuis esse 
legales guirentes preter potestatem terre. Tamen si vendere vel inpig-
norare eas cum turre dicta volueris primum preposito mensis madii 
vel Ylerdensi canonice XXX diebus ante scire facias. Et si voluerimus 
eas retinere habeamus eas in venditione minus unum aureum quam 
alius homo; sin autem facias de eis cum sepe dicta turre voluntatem 
tuam tuis consimilibus, salvo nostro censu predicto semper et sic 
faciat quicumque eas cum turre habuerit.2277 

752

1188, abril, 11
Donació. Marc, fill de Marc de Llaguarres i de Saurina, dona a Sant 

Vicenç de Roda, a Sant Ramon i als canonges un camp que té 
al terme de Llaguarres, al lloc anomenat Santa Maria del Pla. 
Se n’esmenten les afrontacions, una de les quals és l’espona de 
l’Isàvena. Ho dona també per a l’ànima dels seus pares i de la seva 
àvia Maria, i per celebrar l’aniversari de la mort de l’avi Bernat 

2276. Columna nova.
2277. Manca l’esment de la data, les signatures i el nom de l’escrivà.
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Pere. A canvi, els canonges li donen un cafís de forment, vi per 
valor d’un sou, dos moltons i, com a caritat, noranta sous. 

 A* ACL, Fons de Roda, RP_0555 (carpeta 11, núm. 667). Pergamí en bon 
estat de conservació. Mides: 33 cm per 23 cm. Escriptura carolina; lletres 
arrenglerades i fetes amb cura. Al revers: “I, n. 41, 1198”, “Carta de La-
guarres”, “Carta de camp de March de Laguarres”, “Laguarres, donación”.

 a Grau, 2010, doc. 292, p. 494-495. Data: 1188, abril, 11.

Cunctis legentibus liquet quod ego, Marchus, filius de March de 
Laguarres et filius Saurine, uxoris eius, dono Deo et Sancto Vincentio 
de Rota et Sancto Raimundo et canonicis ibi Deo servientibus unum 
campum quem habeo in termino de Laguarres, in locho ubi dicitur 
ad Sanctam Mariam de Plano. De oriente2278 Bernard de Puiverd et 
Arnaldus, frater eius, de occidente2279 filii de Ermengard de Rein, a 
meridie hereditas Sancti Martini, ab aquilone sponda de Isavana. 
Quantum iste affrontaciones includunt dono Deo et Sancto Vincen-
tio et canonicis ibi Deo servientibus pro anima patris mei et matris 
mee et omnium parentum meorum et pro anima Bernardi Petri de 
Laguarres et uxoris eius Marie, avi mei, et pro anniversario quod 
debebamus facere pro anima Bernardi Petri et uxoris eius canonicis 
Sancti Vincentii et non faciebamus dono Deo et Sancto Vincentio 
supradictum campum et de meo iure trado in potestate et dominio 
canonicorum Sancti Vincentii per me et per omnem subsequentem 
generacionem meam ut habeant et possideant per secula cuncta. Et 
ipsi canonici de Rota laxant mihi et omnibus successoribus meis su-
pradictum anniversarium videlicet I kafiz2280 forment et una sollada 
vini et IIos arietes et donant mihi pro caritate nonaginta solidos dena-
riorum. Et est manifestum. Quod si ego, Marchus, aut aliquis de pro-
pinquis meis aut ullus homo vel femina qui hanc cartam donationis 
inquietare voluerit potestatem non habeat set in duplo componat et 
ista donatio firma et stabilis maneat. 

Sig+num2281 ego March, qui hanc cartam rogavi scribere et 
testibus firmare rogavi. Sig+num Ruderici de Ieron, avunculi eius. 
Sig+num2282 Guillelmi de Laguarres, frater Raimundi, senioris de La-
guarres. Sig+num Iohannis de Puial de Laguarres. Isti sunt testes. 

2278. Abreujat en or.
2279. Abreujat en oc.
2280. Abreujat en k, amb una titlla.
2281. Al quadrant de dalt del signe, a l’esquerra, una ratlleta, en lloc d’un punt. 

També amb relació a la signatura de Roderic de Giró.
2282. Al quadrant de dalt del signe, a la dreta, una ratlleta, en lloc d’un punt.
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Fidanzas de salvetate Raimundus de Ieron, avunculus meus et Rai-
mundus, senior de Laguarres et Arnaldus de Puiverd.

Facta carta huius donationis anno dominice incarnacionis  
Mº Cº LXXXº VIIIº, IIIº idus aprilis, regnante Yldefonso rege in 
Aragone, in Superarb, in Rippacurcia, marchio Derthose et Ylerde. 
Dompnus Berengarius episcopus in Ylerda et in Rota.

Arnaldus canonicus rogatus scripsit et hoc sig- (signe) num fecit.

753

1188, abril, 13
Evacuació (i establiment). Pere de Ratera, la seva muller Ermessèn i 

llurs filles Maria i Berenguera donen a la canònica de Santa Maria 
de la seu de Lleida l’honor que tenen per donació de Berenguer de 
Boixadors i de Guillem Godí, situada al terme de Lleida, a Vinver-
me. De la seva banda, Joan, prebost de Santa Maria Magdalena, 
d’acord amb el bisbe i els canonges, els dona quatre fanecades en 
aquesta honor, a canvi que donin per Pasqua a la seva pabordia 
sis diners. Se n’esmenten les afrontacions. El prebost té el dret de 
fadiga; si ho volen vendre o empenyorar ho han de fer saber deu 
dies abans.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 275v-276r (f. 237v-238r). Al marge esquerre: 

“Nunc est in termino Illerdensi, partita Vimverme.” 
 a CaSTillón, 1992-1993, doc. 49, p. 157-158. Data: 1988, abril, 13.

Cartografia: fig. 60.

[I]n Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus quod ego Petrus 
de Ratera et uxor mea Ermesen et infantes nostri Maria et Beren-
garia, per nos et per nostros reddimus cum hac carta et in presenti 
tradimus Deo et canonice Sancte Marie sedis Ilerde omnem illum 
honorem quem habemus vel habere debemus per donationem Beren-
garii de Boxados et Guillelmi Godini, fratris sui, in termino Ylerde, 
scilicet in Avinverme2283 et in terminis suis integre et sine omni reten-
tione nostra, ad disponendum et ordinandum prout volueritis et ad 
omnes //2284 vestras voluntates faciendas, sine omni vestro enganno in 
perpetuum. Et est manifestum. 

2283. a: Avinvenue. Correspon a la partida de Vinverme.
2284. Columna nova.

1112 Jordi Bolòs

Quod ego Iohannes, prepositus Sancte Marie Magdalene, cum 
assensu et voluntate domini Berengarii, Ylerdensis episcopi, et to-
cius conventus, donamus tibi Petro de Ratera et uxori tue Ermesen 
et infantibus vestris presentibus et futuris et vestris in eodem honore 
quem vos redditis Ylerdensi canonice IIII fanecadas ut habeatis et 
possideatis eas omni tempore vos et vestri sine omni nostro enganno, 
tali pacto quod vos et vestri detis singulis annis prepositure Sanc-
te Marie Magdalene, in die Pasche, VI denarios per censum monete 
curribilis in Ylerda ad panem et vinum, sine omni nostro enganno. 
Et habent affrontationes de una parte in vinea Iohannis de Claret, 
de alia in vinea Marie de ça Vila, et de alia in terra de nobis donato-
ribus, de quarta in flumine Siccoris. Quicquid his affrontationibus 
includitur sic donamus vobis et vestris ad omnes vestras voluntates 
faciendas, excepto quod si vendere vel inpignorare volueritis dicatis 
primum vos vel vestri nobis vel successoribus nostris X diebus antea. 
Et si voluerimus dare quantum alius habeamus, sin autem faciatis 
inde voluntatem vestram vestro consimili, salvo predicto censu et do-
minio Ylerdensis canonice. Et non eligatis de eis alium dominum vel 
patronum nisi nos et successores nostros, et si fori feceritis nobis de 
censu vel de iure firmetis et faciatis directum in manu nostra et sic 
faciat quisquis eas unquam habuerit.

Facta carta idus aprilis, anno incar- // nationis Domini Mº Cº 
LXXXº VIIIº.

Sig+num Petri de Ratera, sig+num Ermesendis, uxoris eius, 
sig+num Marie. Sig+num Berengarie, filiarum eorum nostrarum, 
qui hoc laudamus et firmamus. Sig- (signe) num Arnaldi Ylerden-
sis prioris et sacriste. Sig+num Iohannis Sancte Marie Magdalene. 
Sig+num Olivarii. Sig+num Arnaldi de Lileto, camerarii. Sig+num 
Petri de Albares. Sig- (signe) num Petri Guillelmi. Sig- (signe) num 
Maurini. Signum (signe) Raimundi de Gerunda. Sig+num Petri de 
Cercos. Sig+num Iohannis de Turre.

Petrus Ferrarii scripsit et hoc (signe) fecit. 

754

1188, maig, 1
Venda. Maria Tafura, juntament amb el seu fill, Domènec Tafur, i la 

seva nora, Guillema, venen a Bernat, prior de Barravés i cellerer de 
Roda, un casal a la vila de Fonts. Afronta amb les cases de Roda, 
les cases de Barba i de Joan Cabeça, amb les cases de Martí Taüll 
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i amb les cases de Domènec Passerella, que abans eren de Guillem 
Bernat. Ho venen a canvi de vint-i-sis sous i sis diners de moneda 
jaquesa. Donen fiança de salvetat, segons costum de la terra. 

 A* ACL, Fons de Roda, RP_0263 (carpeta 6, núm. 362). Pergamí en bon estat 
de conservació, encara que té algun forat petit i alguna taca. Mides: 24,5 cm  
per 14 cm. Escriptura carolina. Al revers: “Venditio de unas casas en 
Fonz, n. 19.”

 a CaSTillón, 1997, doc. 7, p. 26.
 b Grau, 2010, doc. 293, p. 495. Data: 1188, maig, 1.

Cartografia: fig. 39.

In Christi nomine. Notum sit omnibus hominibus presentibus 
et futuris quod ego, Maria Tafura, simul cum filio meo, Domingo 
Tafur, et nuru mea, Guillelma, vendimus vobis Bernardo, priori de 
Barraves et cellarario Rotensi, et aliis Rotensibus cannonicis unum 
casal in villa de Fonts. Et abet afrontaciones ab oriente illas casas de 
Rota et ab occidente casas de Barba et de Ioan Cabeza, a meridie ca-
sas de Martin Taul et ab aquilone casas de Domeneg Passarella, que 
fuerunt de2285 Guillem Bernad. Quantum iste afrontaciones includunt 
sic vendimus vobis predictis supradictum casal cum exio et regressio 
eius precio placibile quod inter nos convenimus XXVI solidos et VI 
denarios monete Iacensi, quos vos nobis dedistis et nos illos recepi-
mus et de illo precio apud vos nichil remansit. Et est manifestum in 
Dei nomine. Et in a<n>tea abeatis et possideatis illum casal liberum 
et francum ad vestram propriam voluntatem vos et successores vestri 
per secula cuncta. Et damus vobis fidanciam de salvetad per consue-
tudinem terre Barba de Fonts. 

Sig+num Maria Tafura, que hanc cartam mandavi scribere et 
testes firmare rogavi. Sig+num Domingo Tafur. Sig+num Guillelma. 
Et sunt testes sig+num Domingo Roio, sig+num Guillem Taul, hii 
sunt testes.

Facta carta kalendas m[adii], era Mª CCª XXª VIª, regnante rege 
Ildefonso in Aragone et in Barchinona et in Provincia, episcopus Be-
rengarius in Ylerda et in Rota, episcopus Ricardus in Osca, Fortunius 
in Estata, Peregrinus in Barbastro.

Rai[m]undus de Monsone, rogatus scripsit et hoc sig- (signe) 
num fecit.

2285. Tacat.
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755

1188, maig, 13
Venda (i establiment). Pere Foguet i la seva muller Arsenda venen 

a Arnau, prior i sagristà de Lleida, dues sorts de vinya, per tres 
sous i tres diners de moneda jaquesa. Aquestes sorts de vinya eren 
al terme de Lleida, a Vallcalent. Se n’esmenten les afrontacions, 
una de les quals és una via que hi ha prop de la clamor. Alhora 
s’estableix que pel fet de continuar-les treballant hauran de pagar 
com a cens, per Pasqua, sis diners al cambrer de la seu de Lleida. 
S’estableix una fadiga de deu dies. 

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 139v-140r (f. 97v-98r). Al marge inferior: 

“Vendicio cuiusdam vineae ad favorem sacristiae.”
 a CaSTillón, 1998a, doc. 29, p. 112. Data: 1188, maig, 13. Ex B.

Cartografia: fig. 62.

[N]otum sit omnibus hominibus qui hec audierint quod ego Pe-
trus Foget et uxor mea Arsendis2286 vendimus vobis Arnaldo Ylerden-
sis ecclesie priori et sacriste duas sortes vinee, cum terra in qua sunt 
fundate; per III solidos et III denarios Iachensium monete, de quibus 
sumus paccati nostre voluntati. Predicte vero sortes vinearum sunt 
in termino Ylerde, scilicet in Valle Calente, et affrontant de una parte 
in carrera que transit prope clamorem et de alia in vinea Gili de Alas-
quarre et de alia in vinea Arnaldi d’Arein2287 et de alia in vinea Petri de 
Raxmat.2288 Sicut his affrontationibus includuntur sic vendimus vo-
bis per iam dictum precium cum ingressibus et egressibus, eremum 
et populatum, sub tali conditione ut vos et qui eas tenuerit et habu-
erit detis annuatim in festo Pasche VI denarios pro censu camerario 
sedis Ylerde, per quem nos tenebamus ipsas vineas et cuius consilio 
et voluntate eas vobis vendimus et detis ei ipsos // denarios de quale 
moneta melius cucurrerit in Ylerda. Et si volueritis eas vendere vel 
inpignorare dicatis primum ipsi camerario X dies in antea, post quos 
si noluerit eas retinere sicut alius homo faciatis inde voluntatem ves-
tram, salvo supradicto censu et dominio et faciat similiter quisquis 
eas unquam habuerit.

Actum est hoc III idus madii, anno incarnationis Domini Mº Cº 
LXXXº VIIIº. 

2286. a: Assensis.
2287. Escrit darein.
2288. a: Raymat.
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Sig+num Arnaldi de Lileto camerarii. Sig+num Petri Foget. 
Sig+num Arsendis uxoris eius, qui hoc laudamus et firmamus testi-
busque firmare rogamus. Sig+num Zaleva. Sig+num Guillelmi Petri. 
Sig+num (signe) Petri de Tonaria. Sig+num Guillelmi Cog.

Petris Ferrarius scripsit et hoc (signe) fecit.

756

1188, maig, 18
Venda (i establiment i una altra venda). Arnau, prior i sagristà de la 

seu de Lleida, ven a Pere de Montoliu una vinya situada al terme 
de Lleida, al lloc anomenat coma de Pere capellà, a canvi de dos-
cents quaranta sous jaquesos. Se n’esmenten les afrontacions, una 
de les quals és una clamor. També s’estableix que Pere de Montoliu 
haurà de lliurar, com a cens, cada any, el dia de l’Assumpció de 
la Mare de Déu, mitja lliura de cera. S’estableix una fadiga de deu 
dies. També s’hi afirma que el prior i sagristà Arnau va donar els 
diners rebuts en aquesta venda en comprar a Guillem d’Espígol el 
casal que havia estat una mesquita i l’havia tingut Martí reboster, 
juntament amb dues cases més, per trenta-cinc morabatins, quan 
un morabatí era equivalent a nou sous. 

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 144v (f. 102v). Al marge esquerre: “Venditio 

et concessio ad censum cuiusdam vineae pro sacristia.”
 a CaSTillón, 1998a, doc. 30, p. 112. Data: 1188, maig, 18. Ex B.

És interessant que s’estableixi una relació d’un morabatí i nou sous. Això suposa 
que aquests casals i cases foren comprats per tres-cents quinze sous. Amb tot, 
en general, es creu que la relació entre el morabatí i el sou és d’u a set, cosa 
que suposa un preu de només dos-cents quaranta-cinc sous, molt més sem-
blant al rebut l’any 1188. Vegeu: Anna M. BalaGuer, Història de la moneda dels 
comtats catalans..., p. 58. En un document de l’any 1171, per exemple, es fa 
esment d’un canvi del morabatí a set sous i un diner (SaroBe, 1998: doc. 224, 
p. 354). Cartografia: fig. 64.

[I]n Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus qui hec audie-
rint quod ego Arnaldus Ylerdensis ecclesie prior et sacrista, una cum 
consilio et voluntate Gomballi Ylerdensis archidiaconi et aliorum 
canonicorum sedis Ylerde, vendo tibi Petro de Monte Olivo unam 
vineam in termino Ylerde, in loco scilicet qui vocatur Coma Petri ca-
pellani, et dono eam tibi per CC XL solidos denariorum Iacchensium, 
quos de te habui et recepi et fui paccatus de eis ad meam voluntatem. 
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Affrontat ipsa vinea de una parte in clamor et de alia in vinea Domi-
nici de Valle Lebrera,2289 de alia in vinea que est de camera sedis Yler-
de et de alia in vinea que fuit Petri Perucas. Sicut his afrontationibus 
continetur sic vendo tibi Petro de Montoliu iam dicto ipsam vineam 
per iam dictum precium, cum exitu et introitu suo, ut habeas et pos-
sideas eam perpetuo, ad faciendum inde plenarie omnes voluntates 
tuas. Tali videlicet conditione quod tu vel quicumque predictam vine-
am habuerit sive tenuerit detis Deo et sacristie Ylerde annuatim, in 
die Assumptionis Beate Marie mediantis augusti mediam libram cere 
pro censu, et convenio illam tibi bonam facere per me et per succes-
sores meos omni tempore de omnibus hominibus, preter potestatem 
terre. Et si //2290 volueris eam vendere vel inpignorare dicas primum 
mihi vel successoribus meis X dies antea. Et si voluerimus eam reti-
nere pro tanto quantum alius homo tibi dare voluerit habeamus. Sin 
autem sit tibi licitum vendendi vel inpignorandi tuis consimilibus. 
Et est manifestum quod ego Arnaldus iam dictus prior atque sacrista 
dedi precium huius vinee supradicte quam vendidi in illud casale que 
fuit meschita Martini repositarii, quod emi de Guillelmo de Spigol, 
ad opus sacristie, cum duabus aliis domibus qui pertinent ad predic-
tum casale per XXXª V morabetinos et valebat tunc temporis mora-
betinus2291 VIIII solidos.